
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

843

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 843 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

843

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 843 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/06/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1706.001/2021 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Controle, Uso e
Ocupação do Solo da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Cedro-
CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSÉ GUILHERME MENEZES GERMANO,
portador do RG nº 20082793144, SSP-CE, CPF nº 610.915.443-10,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de
CHEFE DO NÚCLEO DE CONTROLE, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE JUNHO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

84

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro, torna público o
extrato do Oitavo Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1902.01/2018-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO (ANEXO),
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Térreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada  por  sócio o Sr. José Dionísio Matos
Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 24 de novembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCACAO.

84

Cedro-CE, 31 de maio de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

EXTRATO  DE CONTRATO 

O município de Cedro - CE torna público o extrato Contrato No. 0806.
01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0405.01/2021-02, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

REGISTRANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

REGISTRADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA:
CNPJ n.º 04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador Joao Tome,
nº 68, 1º. Andar, Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000 fone: (88)
3564-1307, representada por seu sócio o Sr. Francisco Afonso
Pinheiro Torres Junior, CPF n.º 922.608.613-34.

DOS VALORES: Lote I (Materiais de consumo odontológico) com o
valor global de R$   228.268,87 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e
sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos)  e para o Lote II
(Instrumentais e materiais permanentes odontológicos) com o valor
global de R$   54.651,07 (cinquenta e quatro mil seiscentos e
cinquenta e um reais e sete centavos)

Dotações orçamentárias: 0401.10.301.0025.2.040 (Gerenciamento e
manutenção das equipes de saúde bucal) e 0401.10.301.0025.2.044
(Gerenciamento e manutenção do Centro de Especialidades
Odontológicas - CEO). 

Elemento de Despesa: 3390.30.00 e 4490.52.00

Origem dos recursos: PRÓPRIOS / FUNDO A FUNDO.

DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

ORDENADOR DE DESPESAS: Antônia Norma Teclane Marques Lima -
Secretária de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2021.

Cedro - CE, 15 de junho de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2021-06-18T09:37:47-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




